praecipue mensium et haemorrhoidum fluxu. Quando vero exacerbatione crescunt, ad dorsum et humeros, praecipue autem ad anteriorem pectoris partem et cardiam progredi solent, ut suffocationis et spasticae oesophagi contractionis sensum efficiant<sup>1</sup>). In tali insultu saepius fieri solet, ut in regione epigastrica pulsatio quaedam percipiatur. In statu jejuno dolores sunt graviores, cibis vero sumptis sensatio premens solum exoritur, quae tamen peracta digestione evanescit<sup>2</sup>).

Si dolorum indolem respicis, maxima eorum varietas tibi obveniet, quae ex individualitate aegroti, ex morbi sede et progressionе, ex exacerbatione ac remissione proficiunt videtur. Alii dolores describunt obtusos, alii prementes, alii arduentes, pungentes, lacinantes. Sunt qui repente molestum frigoris sensum in ventriculi regione quaerantur; aliis calor nimius est<sup>3</sup>).

Aliud symptoma, quod gastritidem chronicam semper comitatur, in laesa ventriculi functione cernitur. Appetitus ciborum imminutus aut nul-

<sup>1</sup>) Berndt l. c. pag. 764.

<sup>2</sup>) J. N. Petzold, Verhärtung und Verengerung des unteren Magenmundes.

<sup>3</sup>) Jaenke, diss. de gastrite chronica. Berlin 1830.

lus, sitis aducta, lingua plerumque albo muco vel subflavo tegmento obtecta, aut rubra. Occurrunt quoque casus, in quibus radix linguae fusca, apex vero ruber ac siccus apparet<sup>1)</sup>. Rarius tantum lingua sicca atque aspera. Gustus depravatus vel acidus vel amarus; nonnunquam nausea accedit et mox pyrosis ventriculi, ructus, vomitus. Qui quidem sub initio morbi rarius tantum, inter vehementes doloris exacerbationes, postea vero, praecipue quum desorganisationes exortae sunt, saepius occurrit. Aegri semel vel saepius per diem sine ulla occasione vomunt, vel blan-  
dissimo cibo potuqe assumpto. Quod ad brevius aut longius temporis spatium attinet, quo cibi sumpti vomitu redduntur, morbi sedem respicia-  
mus necesse est. Etenim si affectio morbosa circa pylorum aut in hoc ipso sedet, plerumque nonnullis post coenam horis vomitus excitatur;  
sin vero cardia praesertim affecta est, cibi capti priusquam in ipsum ventriculum pervenerunt, vo-  
mitu rejiciuntur<sup>2)</sup>.

Materiae quae ejiciuntur valde inter se dif-  
ferunt. Sunt, qui vomitu edant mucum tenacem,

<sup>1)</sup> Lesser, l. c.

<sup>2)</sup> Chardel in C. W. Hufelands Journal T. I. pag. 154.

subfuscum; sunt, qui materiam chocolateam et sanguineo - nigram evomant. Saepius nonnullos cibos ventriculus plane fastidit, nam interdum tantum solidi, interdum tantum liquidi cibi evomuntur<sup>1)</sup>. Sub initio morbi, ut experientia nos edocuit, cibi plerumque aquae acidae vel amarae copia commixti ejiciuntur; aut materies nihil est nisi larga aquosi turbidi colluvies. Morbo autem progresso et longius provecta ventriculi destructione, foetida et interdum putrida evomuntur, quae colorem ostendunt fuscum, vel bruneum vel nigrum<sup>2)</sup>. Saepe prasina cernuntur, pus rezens redolent et dulciusculum, insnlsum movent saporem.